**II.**  
Salus infortum perpendit ab illo modico.

2. Pet. 3. 9.

Luculenter valdè perpendit D. Chrysostrum. In ps. 72. titulum Psalmi septimi: quem aliqui sic legunt: *Psalmus David, quam cantauit Domino pro verbis Chusai filij Lemini.* Nam opinatur quod illum composuerit, vt Deo solueret gratias: ob receptum ab eo beneficium: quod sic modicum illi tempus concessisset, quo se potuit subducere, hostibusque suffurari. Profero vobis historiam, quam narrat Spiritus S. contigisse, dum Dauid à facie filij sui rebellis fugeret Abisalonis. Lassus erat ad extremum; populus autem eius ex itineris labore fatigatus, omnibus necessarijs destitutus languabat prope exanimis. Conuocat Abisalon ad consilium virum sapientia insignem, quem omnes vt primum habebant consiliarium vocabulo Achitophel, vt quid agendum esset, concluderet: an nimirum conceptam & tam inchoatam

2. Reg. 17.  
**III.**  
Modica mora profuit Dauid.

nam prosequeretur in patrem suum persecutio-  
nem, vt illi nullum tribueret locum quiescendi:  
au vero modicum subsisteret. Respondet illi  
Achiophel. Hoc expedire iudico, & quidem  
conuenienter, vt nullâ interpositâ morâ subito  
irruas toto impetu in patrem, nec tempus illi  
tribuas quiescendi: hæc etenim hora est qua viri-  
bus exhaustis lassus progreditur, illique defunt  
alimenta, proinde nullam poterit tibi obijcere  
resistentiam, si continuo prælium committas, si  
quaque conseras, non habet, quibus resistat,  
elumbus, est ad hoc, & integra corruet clade su-  
peratus. Adelt & prodit in medium Chusai. Da-  
uidi fidelissimus amicus: & rem sic se habere  
considerans, vt aiebat Achiophel, Dauidis con-  
sulens incolumitatis, sic ait: Domine sanum non  
est illud Achiophel consilium: licet etenim ve-  
rum concedamus patrem tuum labore & itinere  
fractum: nosti cor illi esse leoninum, quem si  
modò foror ius videris, viros ex ipsa colliget in-  
firmirate. Hoc autem conducit, vt vel modicum  
te contineas, tuoque exercitui copias adiungas  
ampliores, quo fiet vt minori tuo damno & pe-  
riculo eum sis deuicturus. Quid præcedis Chusa-  
i commodum Dauid in quo consistit? vt eum  
modo non aggrediatur necessarii destitutum  
vires debilem, concussum, animo deiectum,  
sed vt illi modicum tempus concedatur, quo vi-  
res animoque recipiat: hoc fecutus est Ab-  
salon: nam paulisper subleuit, nouissime legioni-  
bus exercitum suum roborauit, vt illi Chusai  
consuluerat, & ab hoc omne Dauidis commo-  
dum dependebat: quia modico illo tempore se à  
labore valuit recreare, recedere, clademque ex-  
ercitus sui redintegrare. Intellexit hoc Dauid,  
Deo psalmum sepimum decantat in tanti bene-  
ficii gratitudinem: & tu milles simile posses ce-  
lebrate canticum in memoriam temporis tibi  
concessi: cum enim ita sit, quod tuis seruicis cu-  
piditatibus illum offendendo, eiusque iram pro-  
uocâdo: si tunc te prælio Deus fuisset aggrellus,  
iam inferni flammis arderes sempiternis: sed ex-  
pectat te, & ait: *Adhuc modicum tempus vobisum  
sum* Et tu matrona, cum tuæ vacares perditioni,  
siste in flagranti, cepisset delicto, iam tartari fo-  
res tunc inextinguibiles, tamen tibi largitur vni:  
*Adhuc modicum tempus.* Quam rem tulit Iosue vel  
modicum tempus quo suos prosterneret inimi-  
cos? Hoc illi celeberrimam peperit victoriam,  
quod sol modico tempore cursum suum suspen-  
dit, & breui spatio dici tempus extendit.